



MIRYAM LOPEZ TABARES
ABOGADA
U. Manizales

Señores

JUZGADO SEGUNDO PROMISCOU MUNICIPAL.
Villamaria

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: JAIME RAMIREZ LOPEZ
DEMANDADOS: FELIPE MORALES Y OTRA.
RADICADO: 2019-032

MIRYAM LOPEZ TABARES, apoderada judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con todo respeto me permito aportar liquidación de crédito.

La anterior a fin de ser tenido en cuenta para los fines legales y pertinentes.

Atentamente,

MIRYAM LOPEZ TABARES
C.C. 1.053.765.442 De Manizales
T.P. 290.733 del C.S. de la Judicatura

MANIZALES – CALDAS

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)^{Elevada a la(1/12)-1} x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP.

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL \$ 400.000,00

Desde	Hasta	Dias	Tasa Mensual(%)	
17/08/2017	30/08/2017	13	2,3412%	4.058,11
01/08/2017	31/08/2017	30	2,403%	9.612,12
01/09/2017	30/09/2017	30	2,355%	9.419,09
01/10/2017	31/10/2017	30	2,323%	9.291,14
01/11/2017	30/11/2017	30	2,3043%	9.217,27
01/12/2017	31/12/2017	30	2,2858%	9.143,25
01/01/2018	31/01/2018	30	2,2780%	9.112,05
01/02/2018	28/02/2018	30	2,3092%	9.236,72
01/03/2018	31/03/2018	30	2,3092%	9.236,72
01/04/2018	30/04/2018	30	2,2575%	9.030,00
01/05/2018	31/05/2018	30	2,2536%	9.014,35
01/06/2018	30/06/2018	30	2,2379%	8.951,69
01/07/2018	31/07/2018	30	2,2134%	8.853,57
01/08/2018	31/08/2018	30	2,2045%	8.818,19
01/09/2018	30/09/2018	30	2,192%	8.767,01
01/10/2018	31/10/2018	30	2,174%	8.696,04
01/11/2018	30/11/2018	30	2,160%	8.640,75
01/12/2018	31/12/2018	30	2,151%	8.605,16
01/01/2019	31/01/2019	30	2,128%	8.510,09
01/02/2019	28/02/2019	30	2,181%	8.723,66
01/03/2019	31/03/2019	30	2,148%	8.593,29
01/04/2019	30/04/2019	30	2,143%	8.573,49
01/05/2019	31/05/2019	30	2,145%	8.581,41
01/06/2019	30/06/2019	30	2,141%	8.565,57
01/07/2019	31/07/2019	30	2,139%	8.557,65
01/08/2019	31/08/2019	30	2,143%	8.573,49
01/09/2019	30/09/2019	30	2,143%	8.573,49
01/10/2019	31/10/2019	30	2,1216%	8.486,28
01/11/2019	30/11/2019	30	2,115%	8.458,49
01/12/2019	31/12/2019	30	2,103%	8.410,79
01/01/2020	31/01/2020	30	2,0888%	8.355,07
01/02/2020	29/02/2020	30	2,1176%	8.470,40
01/03/2020	31/03/2020	30	2,1067%	8.426,70
01/04/2020	30/04/2020	30	2,0808%	8.323,19
01/05/2020	31/05/2020	30	2,0308%	8.123,34
01/06/2020	30/06/2020	30	2,0238%	8.095,27
01/07/2020	31/07/2020	30	2,0238%	8.095,27
01/08/2020	31/08/2020	30	2,041%	8.163,39
01/09/2020	30/09/2020	30	2,047%	8.188,80
01/10/2020	31/10/2020	30	2,021%	8.083,33
01/11/2020	30/11/2020	30	1,996%	7.982,79
01/12/2020	31/12/2020	30	1,957%	7.829,59
01/01/2021	31/01/2021	30	1,957%	7.829,59
01/02/2021	28/02/2021	30	1,957%	7.829,59
01/03/2021	31/03/2021	30	1,957%	7.829,59
01/04/2021	30/04/2021	30	1,957%	7.829,59
01/05/2021	24/05/2021	24	1,957%	6.263,67

Subtotal \$ 396.030,14
\$ 796.030,14

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Capital	\$	400.000,00
Total Intereses Corrientes (+)	\$	0,00
Total Intereses Mora (+)	\$	396.030,14
Interes Liquidacion anteriores	\$	0,00

Abonos (-)	\$	0,00
TOTAL OBLIGACIÓN	\$	796.030,14
Costas Procesales	\$	0,00
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN	\$	796.030,14

anexar fechas hasta el 24 de mayo

